
1 
 

Ceník digitalizace na přesném kartometrickém skeneru ScannTech 

Jedná se neprůtahový stolní plošný skener formátu A0+ s možností skenování i takových předloh, 
které nelze skenovat na průtahových skenerech. Skenování tímto typem skeneru je nejvhodnější 
pro staré a vzácné tisky, poničené dokumenty (potrhané, oblepené páskou), předlohy podlepené 
tlustým kartónem, na kapa desce, s dřevěnými lištami apod. Skener je také vybaven kolébkou, díky 
které lze šetrně a kvalitně digitalizovat knihy a atlasy i větších rozměrů. Geometrická přesnost 
skeneru je pravidelně kontrolována a skener má atest pro přesné kartometrické skenování map 
od ČÚZK. Barevná věrnost digitálních kopií předloh může být upravena podle ICC profilu skeneru. 

Technické parametry skeneru: Optické rozlišení do 800dpi, maximální formát předlohy 914 x 1200 
mm (formát A0+), barevná hloubka 24 bitů, ukládání dat do řady současných rastrových formátů. 

Digitalizace glóbů 

Kromě plošného skeneru disponuje digitalizační středisko i speciálním zařízením pro digitalizaci 
glóbů. Toto zařízení umožňuje šetrnou a bezpečnou digitalizaci glóbů o průměru od 5 do 120 cm. 

Výsledným produktem digitalizace je: 

 virtuální 3D model glóbu ve formátu KML, 
 glóbus rozvinutý do roviny ve formátu Tiff. 

Ukázky digitalizovaných glóbů lze nalézt na webové adrese: http://chartae-antiquae.cz/cs/globes/ 
Cena digitalizace glóbů dle dohody. 

 

Ceník digitalizace na skeneru ScannTech 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, která činí ke dni vydání tohoto ceníku 21%. 

Předlohy do formátu A0 v rozlišení do 400dpi  175,- Kč/předlohu 

Předlohy do formátu A0 v rozlišení od 401dpi do 600dpi  310,- Kč/předlohu 

Předlohy do formátu A0 v rozlišení od 601dpi do 800dpi  520,- Kč/předlohu 

Předlohy větší než A0+ ( > 914 x 1300 mm) se skenují po skenech do velikosti A0. Výsledná cena je 
odvislá od počtu skenů v požadovaném rozlišení podle výše uvedených cen.  

- spojení a maskování rastrů, georeferencování, složení skenů do jednoho 
souboru např. PDF dokument 

700,- Kč/hodina  

Knihy a mapové atlasy do formátu A1 v rozlišení do 400dpi  150,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A1 v rozlišení od 401dpi do 600dpi  230,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A1 v rozlišení od 601dpi do 800dpi  400,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A0 v rozlišení do 400dpi  190,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A0 v rozlišení od 401dpi do 600dpi  330,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A0 v rozlišení od 601dpi do 800dpi  530,- Kč/sken 

Cena obsahuje: 
 skenování v barevné hloubce 24bitů, 
 uložení ve formátu Tiff, případně převod do formátu JPEG, 
 záloha digitálních dat na flashdisk, externí disk, 

https://www.vugtk.cz/static/doc/digitalizace/atest.pdf
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=998&MENUID=0&AKCE=DOC:10-SKENOVACI_PRACOVISTE
http://chartae-antiquae.cz/cs/globes/


2 
 

Slevy: 
 nad 20 ks předloh sleva 10% z ceny zakázky, 
 nad 100 ks předloh sleva 20% z ceny zakázky, 
 u kompletní digitalizace knih a atlasů lze domluvit individuální cenu, která bude odvislá 

od formátu, počtu stran a fyzického stavu publikace, 
 při poskytnutí map pro mapový portál VÚGTK a k dalšímu výzkumu je možnost slevy 

z ceníkové ceny. 

* Nastavení skeneru lze měnit dle požadavku klienta (nižší dpi, černobílé skeny nebo skeny 
ve stupních šedi) bez nároku na slevu. Hodinová sazba se účtuje za každých započatých 15 minut. 

 

Ceník digitalizace na skeneru ScannTech při poskytnutí map pro mapový portál 
Chartae-Antiquae.cz a k dalšímu výzkumu 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, která činí ke dni vydání tohoto ceníku 21%. 

Předlohy do formátu A0 v rozlišení do 400dpi 60,- Kč/předlohu 

Předlohy do formátu A0 v rozlišení od 401dpi do 600dpi 120,- Kč/předlohu 

Předlohy do formátu A0 v rozlišení od 601dpi do 800dpi 180,- Kč/předlohu 

Předlohy větší než A0+ ( > 914 x 1300 mm) se skenují po skenech do velikosti A0. Výsledná cena je 
odvislá od počtu skenů v požadovaném rozlišení podle výše uvedených cen. * 

Spojení a maskování rastrů, georeferencování, složení skenů do jednoho 
souboru např. PDF dokument 

700,- Kč/hodina 

Knihy a mapové atlasy do formátu A1 v rozlišení do 400dpi 50,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A1 v rozlišení od 401dpi do 600dpi 80,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A1 v rozlišení od 601dpi do 800dpi 130,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A0 v rozlišení do 400dpi 70,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A0 v rozlišení od 401dpi do 600dpi 130,- Kč/sken 

Knihy a mapové atlasy do formátu A0 v rozlišení od 601dpi do 800dpi 190,- Kč/sken 

Cena obsahuje:  
 skenování v barevné hloubce 24bitů, 
 uložení ve formátu Tiff, případně převod do formátu JPEG, 
 záloha digitálních dat na flashdisk, externí disk, 

Slevy: 
 U kompletní digitalizace knih a atlasů lze domluvit individuální cenu, která bude odvislá 

od formátu, počtu stran a fyzického stavu publikace 

Kontakt 
S dotazy a objednávkami se prosím obracejte na digitalizace_naki@vugtk.cz 

 

Ve Zdibech dne 25. 10. 2022 

mailto:digitalizace_naki@vugtk.cz?subject=Digitalizace%20map

